
N
EW

SP
A
PE
R�
-�D

O
 N

O
T

 D
E

L
A

Y
-�D
at
e�
M
ai
le
d�

01
-2

2-
20

20

LITHUANIAN�WORLD-WIDE�NEWS

DRAUGAS
KETVIRTADIENIS–THURSDAY, SAUSIO – JANUARY 23, 2020 • Vol. CXI NR. 9 Kaina 1.50 dol.

Daug reikia jėgų padaryti gera, bet dar daugiau – susilaikyti nuo blogio – Lev Tolstoj.

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

PERIODICALS

Visu savo jaunu

gyvenimu Kotry-

na laužo stereo-

tipus apie tai, kad

mūsų jaunimas greitai

nutautėja, kad jam ne-

rūpi Lietuva ir lietu-

viška tapatybė. O štai

pasiryžusi dalyvauti

TED konferencijoje,

jauna mergina laužė

stereotipus apie imig-

rantus.

– 5 psl.

Man svarbu
papasakoti
istoriją

Keturių vaikų mama, septynių

knygų vaikams autorė Evelina
Daciūtė skaitymo nauda ne-

abejoja. ,,Gyventi kitų gyvenimus,

matyti jų akimis, jausti jų jausmus,

vaikščioti jų batuose, sutikti su jais

ar nesutikti, ir dar pridėkime vaiz-

duotę – geresnio recepto jaunam

žmogui užaugti asmenybe aš ne-

žinau”, – sako gražiausios knygos

vaikams ,,Laimė yra lapė” autorė.

Apie kūrybą, laimę ir šlovę, kuri
nesusuka galvos, pokalbis su li-
terate. – 6 psl.

Mano namai  –
Lietuva

Kotryna Liepinytė:

,,Draugo” jau-

nesnysis brolis

– neseniai 70-

metį atšventęs

Kanados lie-

tuvių laikraš-

tis ,,Tėviškės

žiburiai” šią

savaitę

savo skaity-

tojams pra-

nešė, kad

birželio pa-

baigoje žada nutraukti spausdinto

popierinio laikraščio leidybą ir persi-

kelti į elektroninę erdvę. Laikmetis

diktuoja naujas taisykles, bet lietu-

viškas žodis Kanadoje ir toliau bus

skleidžiamas.                       –  3 psl.

Apie permainas
,,Tėviškės 

žiburiuose”



2 2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS DRAUGAS

DRAUGAS
(USPS-161000)

THE LITHUANIAN WORLD-WIDE NEWSPAPER

Published on Tuesday, Thursday 
and Saturday 

except legal Holidays, Jan. 2nd, and Dec. 26th by
the Lithu anian Catholic Press Society, 

4545 W. 63rd Str., Chicago, IL 60629-5532. 
Tel.: 773-585-9500. Fax.: 773-585-8284
Periodical class postage paid at Chicago, IL 

and additional mailing offices.
Subscription Rates: $150.00.

GARBėS�PRENUMERATA $250.00
JAV – metams�$150.00 •�1/2�metų�$80.00 •�3�mėn.�$57.00

Pirma�klase�–$340.00 •�kartą�per�savaitę�$240.00
Į Kanadą –metams�$390.00 (USD) •�1/2�metų�$210.00 (USD) •�3�mėn.$110.00 (USD)

Į Lietuvą paprastu paštu –metams�$120.00 •�1/2�metų�$66.00
Internetinė prenumerata –metams $99.00 

TIK ŠEŠTADIEnIO LAIDA
JAV metams�$95.00 •�1/2�metų�$70.00 •�3�mėn.�$48.00

Į Kanadą–metams�$150.00 (USD) •1/2�metų�$120.00 (USD) •�3�mėn.$75.00 (USD)
Į�Lietuvą��– metams�$70.00

Mažindami pašto išlaidas, prenumeratos kvitų nesiunčiame. ,,Draugo” prenumerata yra mokama iš anksto.
Administracija�dirba�kasdien�nuo�9:00��iki�4:30,�šeštadieniais�nedirba.�
Redakcija�dirba�kasdien�nuo�8:00�iki�4:00,�šeštadieniais�nedirba.

Vyriausioji redaktorė – 
Ramunė�Lapas

vyr.redaktore@gmail.com

Redaktorė – 
Virginija�Petrauskienė

Techninis redaktorius –
Jonas�Kuprys

Korektorė – 
Dalia�Sokienė

Už�skelbimų�turinį�ir�kalbą�neatsakome.�

Straipsnių�autorių�nuomonė�nebūtinai�
sutampa�su�redakcijos�nuomone.

Administracija –
skelbimai@draugas.org.,����administracija@draugas.org

Reklama –�Audronė�Kižytė,�
audreykizys@gmail.com,�630-805-1404

Sausio 22 d. Washingtone prasidėjusi JAV prezidento
Donald Trump apkalta klostosi palankiai Preziden-
tui. Senato mažumos lyderis Chuck Shumer pateikė
11 siūlymų išgirsti papildomus liudininkus, tačiau de-
mokratams neturint daugumos Senate, visi jie buvo
atmesti.

JAV Senatą kontroliuoja respublikonai, iš 100
mandatų turintys 53. Tam, kad demokratai galėtų
iškviesti papildomus liudininkus apkaltos pro-

cese, reikia daugumos patvirtinimo, tačiau res-
publikonų senatoriai kol kas vieningai atmeta de-
mokratų iniciatyvas. 

Tam, kad D. Trump būtų apkaltintas ir pašalintas
iš pareigų, reikalinga dviejų trečdalių senatorių pa-
rama. 

2019 gruodžio 18 d. Atstovų Rūmai nubalsavo už
D. Trump apkaltą. Praėjusią savaitę Senate jam buvo
oficialiai pareikšti kaltinimai dėl piktnaudžiavimo
įgaliojimais ir trukdymo Kongreso darbui. Jis kal-
tinamas neteisėtai spaudęs Ukrainą padėti jam už-
sitikrinti pergalę vėliau šiais metais vyksiančiuose
prezidento rinkimuose, kai prašė Kijevo atlikti ty-
rimą jo potencialaus varžovo demokrato Joe Biden
atžvilgiu. 

Tarp liudininkų, kuriuos demokratai tikėjosi iš-
kviesti, yra buvęs patarėjas nacionalinio saugumo
klausimais John Bolton ir Ukrainos oligarchas Lev
Parnas. 

Senato daugumos lyderis Mitch McConell žada
užtikrinti kuo spartesnį apkaltos procesą, kurio metu
tikimasi išteisinti D. Trump nuo visų pateiktų kal-
tinimų. Tikimasi, kad procesas užtruks apie 10 die-
nų. 

JAV Senatas, antradienį balsuodamas pagal
partines linijas, nustatė taisykles istoriniam Pre-
zidento D. Trump apkaltos teismui. Respublikonų
kontroliuojamas Senatas 53 balsais pritarė rezoliu-
cijai dėl teismo, kurią pasiūlė Senato respublikonų
daugumos lyderis M. McConnell. Prieš taisykles bal-
savo 47 senatoriai. 

M. McConnell pristatytos proceso taisyklės nu-
mato, kad tiek apkaltos kaltintojai, tiek D. Trump tei-
sininkai savo argumentams pristatyti turės tris
dienas po aštuonias valandas. Po to viena diena bus
skirta senatorių, atliekančių prisiekusiųjų vaidmenį,
klausimams. Tik tuomet turėtų būti sprendžiamas
klausimas dėl liudytojų iškvietimo duoti parodymų

Vilniaus m. Tarybos nariai
sausio 22 d. išrinko miesto
garbės pilietį. Juo tapo vil-

nietis kunigas Julius Sasnauskas
– disidentas, aktyvus Lietuvos
laisvės lygos veikėjas, žurnalo
„Laisvės šauklys” bendraautoris,
žurnalistas, rašytojas, vienas iš
pasaulyje didelio atgarsio sulau-
kusio laisvės dokumento „45 pa-
baltijiečių memorandumas” ini-
ciatorių ir rengėjų. J. Sasnauskas
tapo jau 17-uoju Vilniaus miesto
garbės piliečiu.

„Daugelis vilniečių žino, jog
kunigas yra tikras savo miesto is-
torijos ir dvasios mylėtojas, dau-
gybę kartų tai išreiškęs ir gyvu,
ir spausdintu žodžiu. Dėl savo
kasdienės veiklos, sielovados, atsidavimo savo
miestui ir jo žmonėms, nors tylių, bet prasmingų
ir matomų darbų žmonių labui kunigas yra ne-
abejotinai vertas šio apdovanojimo”, – kalbėjo

kandidatūrą pateikęs sostinės meras
Remigijus Šimašius.

Ypač daug apie Vilnių J. Sas-
nauskas rašo kultūros savaitraštyje
„Šiaurės Atėnai”, internetiniame
dienraštyje „Bernardinai.lt”, žur-
nale „Naujasis Židinys-Aidai”. Pa-
sakojimų ir istorinių refleksijų apie
Vilnių gausu beveik visose jo išleis-
tose knygose, kurių skaičiuojama
arti dešimties. Visą savo kūrybinę ir
dvasinę energiją, pilietinę atsako-
mybę ir drąsą J. Sasnauskas taip pat
yra atidavęs sostinei. Joje gimęs,
augęs, čia darbuojasi iki šiol.

Kunigas kiekviena proga ska-
tina jaunimą, miestelėnus, savo pa-
rapijiečius imtis atsakomybės puo-
selėjant ir kuriant šiuolaikinį Vil-

nių. Dvasininkas yra bičiulis daugeliui iš kurian-
čios miesto šviesuomenės – patarėjas, palaikytojas.

Vilniaus miesto savivaldybės inf.

Demokratų reikalavimai atsimušė į Senato sieną
ir reikalavimo D. Trump administracijai pateikti vi-
daus naudojimo dokumentus. 

Demokratai, siekiantys, kad duoti parodymų Se-
nate būtų iškviesti keli dabartiniai ir buvę D. Trump
aukščiausio rango patarėjai, tarp jų Baltųjų rūmų ad-
ministracijos vadovas Mick Mulvaney ir buvęs Pre-
zidento patarėjas nacionalinio saugumo klausimais
J. Bolton, labai viliasi, kad per balsavimą šiuo klau-
simu juos palaikys bent keturi respublikonai. Tačiau
jiems neramu, kad M. McConnell pasinaudos turima
tvirta dauguma liudytojų šaukimams atmesti ir
skubės pereiti prie galutinio verdikto dėl dviejų ap-
kaltos straipsnių. 

„M. McConnell toliau geležiniu kumščiu kont-
roliuoja respublikonų daugumą, – žurnalistams sakė
demokratų senatorius Chris Coons. – Respublikonų
dauguma mėgins užbaigti šią bylą per dešimt dienų”. 

Kaltintojai parodė pernai gruodį padarytą vaiz-
do įrašą, kuriame pats D. Trump sako, jog norėtų, kad
parodymus duotų tokie liudytojai, kaip M. Mulvaney.

„Noriu, kad jie liudytų, bet liudytų Senate”, – sakė
Prezidentas. 

D. Trump gynėjams, vadovaujamiems Pat Ci-
pollone ir Jay Sekulow, sunkiai sekėsi duoti atkirtį
demokratams ir veiksmingai išnaudoti galimybę
per televiziją apginti D. Trump. Jie daugiausia kal-
bėjo apie tai, kad Atstovų Rūmų tyrimas buvo nesą-
žiningas Prezidento atžvilgiu. 

P. Cipollone kaltino demokratus „fiktyviais po-
litiniais tyrimais”, nukreiptais prieš D. Trump. „Jie
mėgina pašalinti Prezidento D. Trump pavardę iš bal-
salapių ir jie negali įrodyti savo tiesos”, – kalbėjo jis. 

D. Trump antradienį Washingtone nebuvo – jis
viešėjo Davose, kur vyksta Pasaulio ekonomikos fo-
rumas. Čia Prezidentas vėl pakartojo, kad jo apkal-
ta yra „raganų medžioklė” ir „apgaulė”. „Tai raganų
medžioklė, kuri vyko daug metų ir, atvirai kalbant,
yra gėdinga”, – sakė jis.

BNS

Kun. J. Sasnauskas – Vilniaus garbės pilietis

Julius Sasnauskas
Gretos�Skaraitienės�nuotr.

Prezidentas Donald Trump Scanpix�nuotr. Senatas patirtino Prezidento apkaltos proceso taisykles. Senato�TV�stop�kadras



32020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENISDRAUGAS

Nors 1944 m. Clevelande žuvusio Lietuvos prezi-
dento Antano Smetonos mirtis gaisre oficialiai vis
dar laikoma nelaimingu atsitikimu, versijos, kad jis
galėjo būti sovietinio KGB nužudytas, pasigirsta
nuolat. Neseniai į „Kauno dienos” redakciją užėjęs
buvęs teisininkas Stasys Šimkevičius tą versiją iš-
kėlė dar kartą.

Šiauliuose gyvenantis S. Šimkevi čius tikina iš-
aiškinęs, kad Prezidento A. Smetonos žudikas
yra sovietinis pareigūnas Povilas Rotomskis. To-

kias prielaidas tyrinėtojas daro remdamasis netie-
sioginiais įrodymais. 1928 m. buvęs vietinės komu-
nistų organizacijos narys, dešimčiai metų buvęs už-
darytas į kalėjimą už nelegalią veiklą, pirmosios so-
vietų okupacijos metu, 1940–1941 m., buvo sovietinės
Lietuvos vyriausybės atstovas prie SSRS Liaudies ko-
misarų tarybos. Karo metais, 1942–1944 m., P. Ro-
tomskis buvo išsiųstas dirbti į SSRS konsulatą New
Yorke stiprinti pažangių užsienio lietuvių ryšių su
Lietuva. 1944 m. vasarą grįžęs į Lietuvą P. Rotomskis
tapo užsienio reikalų ministru, – ir tą faktą Šimke-
vičius laiko sovietų atsidėkojimu už teroristinį aktą
Clevelande. Be to, sako tyrinėtojas, tai ne vienintelis
Rotomskio apdovanojimas: „Jo nekrologe aptikau in-
formaciją, kad grįžusį iš JAV į Lietuvą P. Rotomskį
sovietų vyriausybė apdovanojo Darbo raudonosios vė-
liavos ir Garbės ženklo ordinais bei medaliu ‘Už šau-
nų darbą Didžiajame Tėvynės kare’. Apie tuos P. Ro-
tomskio apdovanojimus kažkodėl nutylėjo sovietinė
enciklopedija”, – teigia teisininkas. 

P. Rotomskio pavardė šiame kontekste girdima ne
pirmą kartą – pvz., ją yra minėjęs A. Smetonos biog-
rafas prof. Alfonsas Eidintas, istorikė Ingrida Jaku-
bavičienė knygoje „Duetas” (kur pasakojama apie Pre-
zidento ir jo žmonos gyvenimą, A. Smetonos žūtį ir
gaisro aplinkybes). Straipsnį pateikusi žurnalistė Vir-
ginija Skučaitė dar atkreipia dėmesį į nekorektišką
to meto kairiosios lietuvių išeivijos spaudos pozici-
ją, nurodant A. Smetonos žūties priežastį: esą paju-
tęs dūmus jis grįžo paimti žmonos kailinių ir todėl už-
duso, nors iš tiesų dar nepasveikęs po gripo Prezi-
dentas nenorėjo vienmarškinis išbėgti žiemą į kiemą.
Taip pat žurnalistė mini Vandos Mickuvienės straips-
nį, 1994 m. paskelbtą „Lietuvos aide”. Ji rašė, kad 1949
m. svečiuodamasi pas Rotomskius Klaipėdoje, buvo
supažindinta su į svečius iš Vilniaus atvažiavusiu P.
Rotomskiu. Jai buvo pašnibždėta, kad tai „didelis ko-
munistas”, 1946–1948 m. dirbęs sovietinės Lietuvos už-
sienio reikalų ministru. Rotomskis įkaušęs gyrėsi
1944 m. sausį „sutvarkęs” Smetoną. Apie tokį Ro-
tomskio didžiavimąsi yra liudijęs ir sovietinių aukš-
tų pareigūnų buvęs vairuotojas, kuris girdėjęs Ro-
tomskio pokalbį su bičiuliu.

Žurnalistė paprašė istoriką dr. Algimantą Kas-
paravičių pakomentuoti S. Šimkevičiaus išvadas. Is-
torikas prileidžia, kad P. Rotomskis galėjo dalyvau-
ti akcijoje prieš Prezidentą: „Be kitų priežasčių ir
aukščiau nurodytų sutapimų vargu ar atsitiktinai P.

Tariasi radęs Prezidento A. Smetonos žudiką
Rotomskis staiga atsiduria SSRS konsulate ir prak-
tiškai iškart po A. Smetonos mįslingos žūties iš-
vyksta iš JAV”, – ir priduria, kad siekdamos paša-
linti netinkamą veikėją, visais laikais panašiai vei-
kė ir šiandien praktiškai veikia visų valstybių spe-
cialiosios tarnybos. Prezidento pagrobimą ir paša-
linimą sovietai planavo dar 1940 m. birželio pabai-
goje–liepą. „Tada su specialia užduotimi į Rytprūsius
buvo pasiųstas vienas būsimasis žymus LTSR isto-
rikas, dar tik sovietizuoto URM dipkurjeris. Tuo
metu A. Smetona dar buvo internuotas Vokietijoje
(Rytprūsiuose). Tad versija, kad 1944 m. sausį jis buvo
nužudytas sovietų Clevelande, tampa gana logiška
ir tikėtina. Nepavykus to padaryti 1940 m., buvo im-
tasi naujos akcijos 1944 m.”, – sako dr. A. Kaspara-
 vi čius, bet abejoja, ar tai įrodyti kada nors bus ga-
lima dokumentais, nes SSRS pasiuntinybės archy-
vai Washingtone ar amerikiečių specialiųjų tarny-
bų, kurios tikriausiai taip pat sky rė dėmesio Lie-

tuvos prezidentui, archyvai vargu ar bus kada nors
išslaptinti. O tik dokumentai gali atskleisti tiesą.

„Žaidžiant didelį ir brangiai kainuojantį žaidi-
mą su Stalinu, kuris turėjo nulemti pokarinio pa-
saulio ateitį daugeliui metų į priekį ir nugalėtojų
vaidmenį jame, amerikiečiai taip pat nenorėjo jokių
siurprizų – visus kozirius stengėsi turėti savo ran-
kose. Tiesą sakant, jie negalėjo žinoti ir nežinojo, tar-
kime, ką kalbės ar kaip elgsis Lietuvos prezidentas
karui pasibaigus. Taigi, A. Smetona buvo savotiška
enigma – mįslė abiem pusėms”, – įsitikinęs dr. A. Kas-
paravičius. 

Vis dėlto, anot istoriko, miglotų trečiųjų asme-
nų prisiminimų ar liudijimų apie P. Rotomskio pa-
sigyrimus bei įtarimą keliančių sutapimų jo karje-
roje yra per maža teigti apie jį kaip A. Smetonos žū-
ties organizatorių. 

Parengta pagal diena.lt

1944 m. sausio 10 d. ,,Draugas” pranešė apie  Lietuvos prezidento A. Smetonos mirtį.    ,,Draugo”�ir�LR�Prezidentūros�Kaune�archyvo�nuotraukos

,,Permainos” – taip pavadintas įžanginis
straipsnis Kanados lietuvių savaitraš-
čio ,,Tėviškės žiburiai” sausio 21 dienos
numeryje. Jo autoriai sveikina 110-
ies metų sulaukusį ,,Draugą”,  kuriam
praėjusių metų pabaigoje buvo pa-
skirta Lietuvos Respublikos Užsienio
reikalų ministerijos nominacija Už
viso gyvenimo nuopelnus ,,Glo-
balios Lietuvos” išeivijos apdo-
vanojimuose. 

Tame pačiame straipsnyje
skaitytojams pranešama, kad nuo
šių metų birželio pabaigos ren-
giamasi nutraukti spausdinto, popierinio laikraščio
leidybą. Tiesa, ,,Tėviškės žiburiai” toliau tęs savo dar-
bą, tik jau internetinėje erdvėje – tinklalapyje zz. 

,,Tėviškės žiburiai”, vienintelis ir ilgiausiai
spausdinamas Kanadoje lietuvių laikraštis, pra-
ėjusių metų pabaigoje paminėjo savo leidybos 70-
metį. ,,Laikraštį per visus leidybos dešimtmečius vi-
sada rėmė prenumeratoriai Kanadoje ir už jos ribų,
lietuvių finansinės institucijos ir dosnūs, ištikimi
rėmėjai. Esame dėkingi už ilgametę paramą leidy-
bai. Tačiau pačių ištikimiausiu ̨ ir dosniausių rėmėju ̨
gretos, bėgant dešimtmečiams, praretėjo; užaugo jau
trečia Kanados lietuvių ̨ karta, kuri dar kalba lietu-
viškai, bet skaityti jiems daug sunkiau, pagaliau ir
laikraščio turinys ne visada atitinka jų interesus. Pa-
skutiniais metais ypač sumažėjus skaitytojų̨ skaičiui
ir pastebimai didėjant siuntimo išlaidoms, laik-
raščio spausdinimas ir jo platinimas leidėjams ke-

lia daug finansinių rūpesčių. Jau
anksčiau buvo galvota, kaip išlaiky-
ti šį ̨ svarbų̨ Kanados lietuvių̨ ben-

druomenei informacijos šaltinį.̨ Buvo
įs̨teigtas tinklalapis tevzib.com su min-

timis, kad jis ateityje taps spausdinto
laikraščio tę̨sėju internetinėje erdvėje. Ir

tas laikas jau artėja. Leidėjai – Kanados
lietuvių̨ katalikų̨ kultūros drau-
gija „Žiburiai” su dideliu apgai-
lestavimu nutarė šiemet birželio
pabaigoje nutraukti spausdintu ̨
,,Tėviškės žiburių”̨ leidybą̨, visą
informacijos perdavima ̨ perke-
liant į ̨ tinklalapį̨ tevzib.com. Ti-
kimės, kad internetinė ,,Tėviškės

žiburių” leidyba leis greičiau perduoti visą̨ ben-
druomenei svarbią informaciją apie į̨vykius, ren-
ginius, visą bendruomenės gyvenimą̨. Be lietuvių̨
kalbos, tinklalapyje skelbiamus rašinius ir infor-
maciją bus galima skaityti ir anglų kalba”, – rašo-
ma įžanginiame straipsnyje.

Autoriai išreiškia viltį, kad ,,Tėviškės žiburiai”
nepraras savo rėmėju ̨ ir draugu ̨ bei skaitytoju ̨.
Mes, ,,Draugo” redakcijos leidėjai ir darbuotojai, pui-
kiai suprantame, kad dabartinis laikmetis diktuo-
ja naujas taisykles, kurioms turime paklusti. Savo
ir mūsų leidžiamo laikraščio ištikimų skaitytojų bei
rėmėjų vardu linkime ,,Tėviškės žiburiams” sėk-
mingai gyvuoti elektroninėje erdvėje. Linkime toliau
sėkmingai skleisti Kanados lietuvių bendruomenės
naujienas, iš jų kantriai dėlioti metraštį, kurį skai-
tys ateities lietuvių kartos. 

,,Draugo” redakcija

Apie permainas ,,Tėviškės žiburiuose”



DRAUGAS2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS4

TELKINIAI

Kotryna Liepinytė – jauna, aktyvi lietu-
vaitė, gyvenanti Salt Lake City, Utah.
Vos 21-erių mergina Utah universitete
jau yra apsigynusi bakalauro laipsnį
ir iš anglų literatūros, ir iš komunika-
cijų srities. Taip pat praėjusių metų
rugsėjį Kotryna dalyvavo TED Salt
Lake City konferencijoje, kur pasa-
kodama savo pačios atvykimo į Jung-
tines Valstijas istoriją, kvietė atvirai
diskusijai apie tai, kas yra imigracija,
bei skatino laužyti imigranto stereo-
tipus, egzistuojančius ir ypač aktua-
lius šiandienos JAV visuomenėje bei
žiniasklaidoje. Pati Kotryna su tėvais
bei seserimi Paulina iš Lietuvos, ku-
rią vis dar vadina savo namais, išvy-
ko tebūdama vos 2 metų ir visą lai-
ką gyveno Utah valstijoje, kur, žinia,
nėra nei lietuviškų mokyklų, nei di-
delės bendruomenės, tačiau mergi-
na puikiai kalba ir rašo lietuviškai. 

Kotryna, papasakok savo emigracijos
istoriją ir kaip judviem su seserimi pavyko
išlaikyti lietuvių kalbą?

Mano šeima yra iš Kauno. Kai
man buvo dveji, o mano seseriai Pau-
linai ketveri, tėtis laimėjo žalią kortą
ir įtikino mamą, jog turime pabandy-
ti laimę svetur. Po kelių mėnesių vos su
pora lagaminų rankose mes visi at-
skridome į JAV ir apsistojome Utah
valstijoje. Mano tėvai, kaip ir dauguma
atvykusių, nemokėjo anglų kalbos, ne-
turėjo darbo, pradžia buvo sunki, bet la-
bai greitai viskas susidėliojo į savo vie-
tas, ir mes įsitvirtinome. Šeimoje mes
visada kalbėjome ir kalbame lietuviš-
kai, mūsų tėvai buvo gana griežti šiuo
atžvilgiu. Kai buvome mažesnės, mud-
vi su seserimi dėl to nebuvome labai pa-
tenkintos, bet dabar aš džiaugiuosi ir
esu dėkinga. Dėkinga už tai, kad tėve-
liai buvo griežti, nes jų dėka gebu kal-
bėti lietuviškai, už tai, kad kas antri
metai mes skrisdavome ir vis dar
skrendame namo į Lietuvą aplankyti
giminių ir artimųjų. Tai labai sustip-
rina tiek kalbą, tiek kultūrinius ryšius.
Išties net ir su seserimi iki šiol susiti-
kusios bendraujame tik lietuviškai. 

O ką Tau reiškia būti lietuvaite?
Tai yra mano identitetas, tai yra

tai, kas aš esu, kuo aš skiriuosi nuo

K o t r y n a  L i e p i n y t ė :  M a n o  n a m a i  –  L i e t u v a

kitų. Aš labai didžiuojuosi būdama
lietuve, esu Lietuvos pilietė, domiuosi
lietuvių kultūra, istorija bei šiandienos
aktualijomis, man patinka pasakoti
apie savo šalį, jei kas domisi ir klausia
iš kur aš. Kai buvau vaikas ir paauglė,
man atrodė viskas kitaip arba ta nuo-
monė apie lietuvybę labai dažnai kei-
tėsi, tačiau dabar man labai svarbu,
svarbiau nei bet kada išlaikyti identi-
tetą, kalbą, tradicijas ir visa tai per-
duoti savo būsimiems vaikams.

Kodėl nusprendei dalyvauti TED kon-
ferencijoje?

Aš nuolat domiuosi šia konferen-
cija, jos temomis, žiūriu pranešimus.
Man patinka idėjų įvairovė ir nauju-
mas, kurias skleidžia iš pažiūros visai
paprasti, eiliniai žmonės. Taip pat  pra-
ėjusiais metais mano draugas sėk-
mingai dalyvavo šioje konferencijoje,
tad nusprendžiau pabandyti ir aš. Kad
patekčiau, reikėjo užpildyti paraišką ir
3 mėnesius laukti atsakymo. Preten-
dentų buvo net 400, tačiau į konferen-
ciją pateko tik 14-ka, tarp jų buvau ir aš.
Tema turėjo būti tokia, kad galėtumei
ją atskleisti per savo paties patirtį, bet
tuo pačiu – kad ji būtų bendra ir aktuali
daugumai.

Kodėl pasirinkai kalbėti būtent imig-
rantų tema?

SALT LAKE CITY, UT

Kotryna kalba TED Salt Lake City konferen -
ci joje.

Barcelona.

Už nugaros – Paryžiaus simbolis.

Su sesute – garsiosios Sacré-Cœur bazilikos fone.

Bakalauro studijų baigimas – džiaugsmingas momentas. 
Asmeninio�archyvo�nuotraukos

Išties ši tema man pačiai yra labai
aktuali. Mokykloje man visuomet te-
kdavo pasakoti, kas aš ir iš kur, nes nie-
kas negalėdavo teisingai ištarti mano
vardo ir pavardės, tuomet man tai ne
visada patiko. Iki šiol aš nuolat susi-
duriu su tokiu klausimu: „jei esi imig-
rantė, tai kur tavo akcentas”? Arba kar-
tais net tokiu: „jei tu emigrantė, kodėl
tu – baltaodė?” Tai, viena vertus, trik-
do, kita vertus – verčia mąstyti ir dis-
kutuoti apie imigranto stereotipus.
Kaip tik apie tai ir kalbėjau konferen-
cijoje. Išties imigranto stereotipas šio-
je šalyje yra dvejopas: viena vertus – ra-
sistinis ir itin neigiamas. Jei esi imig-
rantas – tai tu nekalbi angliškai arba
turi akcentą, kitaip atrodai ir elgiesi,
esi šalies priešas, kuris atvyko atimti
darbo iš vietinių. Arba, kita vertus, esi
išsilavinimo neturintis, vargšas, pasi-
metęs žmogelis, kuriam būtinai reikia
pagalbos. Mano požiūriu abi šios nuo-

monės yra klaidingos, radikalios ir de-
humanizuojančios. Visuomenėje bei ži-
niasklaidoje šiuo metu ypač dažnai kal-
bama apie ispanakalbių imigraciją
kaip itin neigiamą reiškinį. Bet mažai
kas kalba apie jų socialines problemas
arba apie imigraciją iš gerosios pusės.
Juk net beveik trečdalis JAV gyvento-
jų sudaro atvykėliai, ir tikrai nemaža
dalis jų yra legalūs, dirbantys, studi-
juojantys arba jau turintys išsilavini-
mą, sąžiningai mokantys valstybei
mokesčius ir pan. Yra tūkstančiai,
net milijonai imigracijos istorijų ir,
manau, kiekviena iš jų savaip įdomi ir
verta pagarbos. (Kotrynos pranešimo
įrašą galite rasti čia: https://www.you-
tube.com/watch?v=pVjNU3L_gI0) 

Papasakok apie studijas Utah univer-
sitete, kas lėmė Tavo studijų kryptį ir kaip
pavyko įgyti bakalauro laipsnį net du kar-
tus vos per dvejus metus? 



5DRAUGAS 2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS

LOS ANGELES, CA

Los Angeles mados savaitės
(LAFW) organizatorių dėmesį
patraukė išskirtinis, drąsus jau-

nų lietuvių dizainerių Viktorijos Ro-
senberg ir Pauliaus Leono mados ženk-
las LEONSENBERG (http://www.leon-
senberg.com/). Dizaineriai buvo at-
rinkti dalyvauti išskirtiniame mados
renginyje, kuris vyks kovo 26–29d. Los
Angeles, Californijoje. LEONSEN-
BERG mados ženklas buvo įkurtas
2015 metais. Pagrindinė jo ypatybė –
unikalumas. Norėdami to pasiekti,
Viktorija ir Paulius sukuria labai ri-
botą kiekį rūbų, vieno dizaino paga-
minama tik dešimt vienetų. Suteikia-
ma galimybė užsisakyti  ir individua-
lų drabužį. LEONSENBERG leidžia
savo klientams pasijusti visa galin-
čiais, išskirtiniais, o svarbiausia – pa-

sitikinčiais savimi, nes vilkėti šiuos rū-
bus yra iššūkis. Šis mados ženklas pa-
sižymi ryškiomis spalvomis, įvairaus
rašto medžiagomis ir jų kombinacijo-
mis, o taip pat sava mados filosofija.

Mada – tai ne tik rūbas, mada yra
įrankis, kuris padeda mums garsiai
save išreikšti.

P.S.: Ieškomi�rėmėjai,�kurie�būtų�suin-
teresuoti�paremti�lietuvių�talentus,�lietuviškos
mados� kultūrą� bei� prisidėti� prie� Lietuvos
vardo�garsinimo�užsienyje.�Rėmėjams�taip�pat
siūlomi�įvairūs�paketai�su�galimybe�reklamuoti
savo�verslą�LAFW�renginyje�su�įžymybėmis�bei
per�žiniasklaidą.�Norintys�prisidėti�prie�šio�iš-
skirtinio�renginio�kviečiami�kreiptis�el.�paš-
tu: fashion@lafw.net

Eglė Pagareckaitė
„Vakarų vėjai”

Lietuvių Katalikų Religinės Šalpos (LKRŠ) pa-
rama Lietuvos ir išeivijos projektams –
svarbi tarnystė mūsų tautai. Ačiū visiems,
kurie prisideda prie organizacijos projektų,
neišmatuojamai pakeičiančių kitų žmonių
gyvenimus. 

Lietuvių katalikų religinės šalpos
(LKRŠ) paramos dėka Labdaros
ir paramos fondas „Dvasinės pa-

galbos jaunimui centras” suorganizavo
ne vieną stovyklą jaunimui. Stovykla
„Pilnos rieškutės žemuogių 8” vyko
Jaunimo sodyboje Kėkštų k., Kretingos
r. Stovykloje dalyvavo 25 vaikai. Prog-
ramos „Sniego gniūžtė” savanoriai sto-
vyklautojus mokė blaivaus gyvenimo be
kvaišalų per žaidimus, aktyvią veiklą.
Lietuvos pranciškoniškojo jaunimo bro-
lijos nariai dalijosi savo krikščioniško
gyvenimo patirtimi, dalyvavo bendroje

veikloje. Stovykloje svečiavosi ir kariai
savanoriai, pasakoję vaikams apie lais-
vės kovas, pravedė karinius žaidimus,
buvo ugdomas patriotiškumas ir meilė
laisvai Tėvynei. Programos „Big Brot-
hers Big Sisters” savanorių ir vaikų sa-
vaitgalinė stovykla-žygis skirta vai-
kams, turintiems emocinio elgesio su-
trikimų. Stovyklauta prie Lyduvėnų,
Raseinių rajone, dalyvauta baidarių
žygyje Dubysos upe, aplankyta Šiluva ir
malda padėkojant Šv. Mergelei Marijai
už stovyklą.

LKRŠ inf.

Man labai patinka rašyti, ir aš pa-
sirinkau šias studijų kryptis žinodama,
kad studijuoti man bus nesunku. Išties
taip ir buvo, nors kažkas man sakė, kad
baigti bakalauro studijas per dvejus
metus yra neįmanoma, bet aš nu-
sprendžiau pabandyti, ir man pavyko.
Gal dėl to, kad man labai patiko studi-
juoti ir dar turbūt dėl to, kad aš besi-
mokydama vidurinėje mokykloje tu-
rėjau pasirinkus labai daug dalykų, ku-
riuos užskaitė universitete, dėl to man
reikėjo surinkti kiek mažiau valandų
nei įprasta.  

Kotryna, mėgsti keliauti. Kokias kelionių
kryptis renkiesi ir kas kelionėse Tau labiausiai
patinka?

Pasaulis yra labai didelis ir įvai-
rus, noriu pamatyti jį visą. Man pa-
tinka susipažinti su įvairiomis kultū-
romis, pamatyti, kaip gyvena kiti žmo-
nės. Taip pat visuomet stengiuosi ap-
lankyti meno muziejus, nuostabu, kiek
kiekviena šalis turi puikių pasaulinio
garso ar galbūt ir visai mažai žinomų
menininkų, tačiau labai įdomių ir iš-
skirtinių jų meno kūrinių. Į keliones

vykstame kartu su seserimi, esame
šiek tiek pakeliavusios po Aziją: buvo-
me Kinijoje, Tailande, Jungtiniuose
Arabų Emyratuose. Praėjusiais me-
tais visą mėnesį keliavome po Europą,
mane labiausiai sužavėjo Prancūzija, o
ypač jos mažyčiai miesteliai, kurių
kiekvienas yra vis kitoks ir savaip
įdomus, jaukus ir vertas pamatyti. 

Kokie Tavo ateities planai?
Planuoju studijuoti teisę, mane do-

mina gynybos teisė. Baigusi studijas no-
rėčiau atstovauti tiems, kurie yra nu-
bausti mirties bausme. Taip pat labai
mėgstu rašyti, tai yra mano didžioji aist-
ra, kažkada įsivaizdavau save žurna-
liste, dabar ateitį labiau sieju su teise, ta-
čiau rašymo niekada neapleidau ir ne-
apleisiu. Nuolat rašau ir skelbiu straips-
nius įvairiose internetinėse platfor-
mose, tokiose kaip voices – of  –
utah.com ir kt. O ateityje svajoju para-
šyti knygą, nors dar kol kas nežinau apie
ką ji bus, tačiau rašymas visada buvo ir
bus labai svarbi mano gyvenimo dalis. 

Kalbino Rūta Akelaitytė

Mėgstanti keliauti Kotryna Amsterdame aplankė Bansky Museum.

Jaunieji Lietuvos dizaineriai 
dalyvaus Los Angeles mados savaitėje

Stovyklos jaunimui
Orientacinis žaidimas „Indėnai ir kanojos”. 

Kartu su karininkais po estafečių ruožo. Jūros�Dindienės�nuotraukos

Vilkėti LEONSENBERG rūbais – iššūkis.
Dizaineriai Viktorija ir Paulius kuria drą-
siems.



Ar skaitote savo vaikams knygeles prieš miegą? Ir ar
manote, kad yra svarbu skaityti vaikams?

Vaikams prieš miegą skaitau jau šešiolika metų.
Pradėjau skaityti pirmajam sūnui, vėliau dar ir duk-
rai, dabar pasikeisdami su vyru skaitome dviem ma-
žiausiems. Tai buvo puiki galimybė dar kartą per-
skaityti tas knygas, kurias mėgau vaikystėje, o taip
pat atrasti naujų, kurios nebuvo išleistos, kai aš bu-
vau maža. Skaitymo nauda neabejoju. Mokyklos
programos negana, kad užaugtum turėdamas tvir-
tą stuburą ir kritinį mąstymą. Tam reikia knygų ir
kuo įvairesnių. Gyventi kitų gyvenimus, matyti jų
akimis, jausti jų jausmus, vaikščioti jų batuose, su-
tikti su jais ar nesutikti, ir dar pridėkime vaizduo-
tę – geresnio recepto jaunam žmogui užaugti asme-
nybe aš nežinau. 

Rašančiųjų vaikams yra labai daug – rašo poetai, iliust-
ratoriai, pedagogai ir net šiaip mėgėjai. Ar nebijojote, kad
Jūsų knygelė pasiklys vaikams skirtų knygelių labirintuo-
se?

Na, baimė visada yra trukdis. Todėl ne, nebijau.
Man svarbu papasakoti istoriją. Ir pačiai tikėti tuo,

ką rašau. Tada nesunku įtikinti ir kitus.
Dažnai susitinku su vaikais. Anksčiau
daug keliavau po Lietuvą, kartu su
Aušra Kiudulaite rengėme kūrybines
dirbtuves ne tik gimtinėje, bet ir Di-
džiojoje Britanijoje, Indijoje, JAV. Ant-
ri metai gyvenu Amerikoje ir važinėju
susitikti su amerikiečiais vaikais. Taip
pat jau esu aplankiusi septynias litua-
nistines mokyklas – Washingtone, Či-
kagoje, Los Angeles, New Yorke, New
Jersey, Dallas. Pavasariop laukia Con-
necticuto valstija. Susitikimai padeda
jausti aplinką, kuri supa vaiką, pa-
gauti jo kalbą, išgyventi tam tikras si-
tuacijas, kurios padeda rašant. Namie
auga keturi vaikai, jie, jų draugai, kla-
siokai taip pat duoda idėjų istorijoms ir
eilėraščiams. 

Vaikams patinka įspūdingai iliustruotos
knygutės, kuriose pasakojama įdomi istori-
ja. Kokia ankstyvoje vaikystėje buvo Jūsų my-
limiausia knygutė? 

Kai buvau maža, labai patiko pa-
sakos, eilėraščiai, paskui, kai jau iš-
mokau skaityti, Astrida Lindgren, Vy-
tautės Žilinskaitės knygos, Pamela Lyn-
don Travers „Merė Popins”, John Ro-
nald Reuel Tolkien „Hobitas”, Hektor
Malot „Be šeimos”. Kartu su pameti-
nuke sese buvome nuolatinės bibliote-

2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS DRAUGAS6

Pirmiausia 2016 m. bei 2017 m. gražiausios
knygos vaikams „Laimė yra lapė” autorę
Eveliną Daciūtę sveikiname pelnius Globa-
lios Lietuvos apdovanojimą už Lietuvos var-

do garsinimą pasaulyje. Ta proga jai pateikiame
dešimt klausimų. 

„Laimė yra lapė” („The Fox on the Swing”) –
pirmoji lietuvių knyga, gavusi „The Batchelder” ap-
dovanojimą, kurį įsteigė Amerikos bibliotekų
asociacija už patraukliausią JAV išleistą knygą vai-
kams, sukurtą ne JAV ir ne anglų kalba. Šią kny-
gą vaikai dabar jau turi progos paskaityti ne tik
Amerikoje ar Lietuvoje, bet taip pat ir Didžiojoje
Britanijoje, Naujojoje Zelandijoje, Australijoje,
Pietų Korėjoje, Slovakijoje, Rumunijoje, Turkijoje,
Latvijoje, Taivane, netrukus pasirodys Estijoje, Uk-
rainoje, Kinijoje.

Kadangi dabar Jus žino kaip knygelių vaikams, o tai,
žinoma, yra be galo kūrybingas ir išradingas žmogus, au-
torę, pradėkime nuo vaikiškai smalsaus klausimo: laimė
yra lapė, o kas yra lapė?

Man viena suaugusi skaitytoja kažkada pasakė,
jog suprato, kas yra lapė. Tai – meilė. Ji būna viso-
kia, atrodo, kad dingsta ir vėl paskui pasirodo. Išties,
vieno atsakymo nėra, man labai įdomu girdėti skir-
tingas interpretacijas. Jei paklaustumėte vaikų, jie
dažnai pasakytų, kad lapė yra draugystė. Jie nesu-
abejotų, kad Povilas kitame mieste sutiko tą pačią
lapę. O štai vienas vyras perskaitęs knygą manęs pa-
klausė: „O čia ta pati lapė? Ar kita?” Paskui bekal-
bant sužinojau, kad jis neseniai išsiskyrė ir, matyt,
ieško naujos laimės, naujos lapės, ir pasakojime įžvel-
gė tai, ko galbūt kitas niekaip neįžvelgtų. 

Jūsų knygutėje pasakojama apie berniuko ir lapės drau-
gystę. Mažasis Princas kažkada irgi draugavo
su labai išmintinga lape. Kokį įspūdį Jums
vėlyvoje vaikystėje paliko ši Antoine de Saint-
Exupéry knyga?

Tekstą rašiau specialiai dailininkei
Aušrai Kiudulaitei, matydama prieš
akis jos iliustracijas, ir net negalvojau
apie Exupéry knygą. Kai Aušra pradė-
jo knygą iliustruoti ir žmonės pamatė
piešinius, kažkas ir pasakė, kad jau
buvo tokia istorija apie berniuką ir
lapę. Mano pirma reakcija buvo: „Pala,
pala? Kokia knyga? Kokia istorija?” Ir
kai prisiminiau, tai man buvo lengvas
šokas – kaip nepagalvojau apie knygą,
kuri vaikystėje, o ir ne tik man labai pa-
tiko. Net knygos veikėjas tėtis – pilotas.
Žinia, juo buvo ir pats Exupéry. Matyt,
pirmu smuiku čia sugrojo pasąmonė. 

Augdama daug skaitėte. O ar įsivaiz-
davote save rašančią? Ar kada nors svajo-
jote tapti rašytoja? Kokie buvo Jūsų pirmieji
kūrybiniai bandymai?

Mano jaunystės draugai prisimena,
kad aš kalbėdavau apie norą būti ra-
šytoja. Šiek tiek rašydavau pradinėse
klasėse, paskui vyresnėse. Vėliau įsi-
sukau į darbus. 2007 m. vėl pradėjau ra-
šyti eilėraščius, o 2014 m. – istorijas vai-
kams. Vis dėlto džiaugiuosi, kad į lite-
ratūrą atėjau beveik keturiasdešimties,

Man svarbu
papasakoti
istoriją

Keturi vaikai, jų draugai, klasiokai – neišsenkantis idėjų istorijoms ir eilėraščiams šaltinis.

Rūtai Šepetys ir Evelinai Daciūtei patinka viena kitos knygos!  
Asmeninio�archyvo�nuotraukos

prieš tai išbandžiusi save ir kitose srityse: žurna-
listikoje, pramogų versle, telekomunikacijų ben-
drovėse, ryšių su visuomene agentūroje. Iki dabar
esu išleidusi septynias knygas vaikams. Šiais metais
jų padaugės.

Dažnai gyvenime sutinkame žmonių – mokytojų, ku-
rie padaro mums įtakos. Kokie Jūsų sutikti žmonės paskatino
Jus kurti?

Eilėraščius rašydavo mano tėtis. Jis nebuvo
profesionalus kūrėjas, bet kai buvau maža, pamenu
stalčiuje lapelius su baltosiomis eilėmis. Vyresnėse
klasėse klasės auklėtoja buvo lietuvių kalbos ir li-
teratūros mokytoja. Ji buvo jauna, ką tik baigusi ins-
titutą. Labai mane skatino, tikėjo manimi. Aš gana
atsainiai į tai žiūrėjau, nesureikšminau. Jos pa-
skatinta siunčiau eilėraščius į spaudą, dalyvavau
konkursuose. Deja, nieko iš to laiko nesu išsaugojusi.
Vėliau sutikau žmonių, kurie vienaip ar kitaip tu-
rėjo įtakos mano rašymui. Viena jų – rašytoja, poe-
tė ir vertėja Amerikos lietuvė Laima Vincė, su ku-
ria prieš gerus dešimt metų susipažinau Vilniuje, o
paskui keliai susikirto ir Kinijoje, o dabar ir Ame-
rikoje. 



7DRAUGAS 2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS

kos lankytojos, skaitėm ir apie apie in-
dėnus – ,,Vinetu”, ,,Pėdsekį”, ir apie
muškietininkus.

Kas suaugusiems atrodo kaip geros ir
tinkamos iliustracijos vaikiškoms knygutėms,
dažnai skiriasi nuo vaikų suvokimo, kas yra
įdomu ir patrauklu. Vaikiškos knygelės – tai
rašytojo ir iliustratoriaus harmoningas tan-
demas. Papasakokite, kaip gimė Jūsų ben-
dradarbiavimas su iliustratore Aušra Kiu-
dulaite. Ar pateikėte jos piešinius vertinti
savo vaikams?

Aušrą ,,aptikau” internete, kai gy-
venau Kinijoje. Susidraugavome, jau-
čiuosi atradusi idealų kūrybinį par-
tnerį. Man patinka jos požiūris į kū-
rybą, kokybę, jos pavyzdys mane pačią
verčia pasitempti. Ji yra menininkė iki
pat širdies gelmių, jei taip galima pa-
sakyti. Jau turime ir naujų planų ben-
driems darbams. Savo vaikams skai-
tome tekstus, rodome iliustracijas, jie
yra pirmieji, kurie juos pamato ir iš-
girsta, svarbi jų nuomonė.

„Laimė yra lapė” tokia populiari, kad
neseniai man lankantis Lietuvoje, Kauno
centriniame knygyne nebuvo likę nė vieno
egzemplioriaus. Kas pasikeitė Jūsų gyve-
nime, kai ši knygelė susilaukė tokio popu-
liarumo ir pripažinimo? 

Taip, knyga tikrai labai populiari.
Jau aštuntąkart pakartotas lietuviškas
tiražas, atspausdinta 24 tūkst. vienetų.
2016 m. rudenį, kai pasirodė knyga, su
Aušra nesitikėjome, kad knyga taip pla-
čiai pasklis – ne tik po Lietuvą, bet ir

po visą pasaulį, kad bus kuriami pagal
ją spektakliai. Mums buvo smagu ją
kurti, smagu ją pristatyti, sudėjome
daug savęs. Galbūt tai juntama. Nuo
knygos pasirodymo prasiplėtė susiti-
kimų geografija, susipažinome su daug
žmonių. O po darbų mes su Aušra
grįžtame namo: pas savo vyrus ir vai-
kus. Tai ir pasikeitė kai kas, o kai kas
ir toliau yra taip, kaip buvę. Juokauju,
kad jei namie yra paaugliai, jokia šlo-
vė ir žinomumas nesusuks tau gal-
vos, jie tai jau moka nuleisti tave ant že-
mės.

Jūs rašote ne tik vaikams, Jūs taip pat
kuriate poeziją. Ar galėtumėte pasidalinti su
skaitytojais keletu eilėraščių?

Kuriu poeziją ir vaikams, ir suau-
gusiems. Šiuo metu esu parengusi rin-
kinius ir vieniems, ir kitiems. Man tai
primena žongliravimą juodai baltais
rutuliukais, nes vaikams kuri iš ge-
rumo, skaidrumo, džiaugsmo, o per
poeziją suaugusiems išsilieja liūde-
sys, sunkumas, nostalgija. O čia keli ei-
lėraščiai iš rinkinio suaugusiems, kurį
pavadinau „Žuvys fontanuose”. At-
rinkau tuos, kuriuos parašiau jau gy-
vendama Amerikoje ir kuriuos skai-
tant tai galima pajusti.

Linkime Jums kūrybinio įkvėpimo ir su-
kurti dar daug stebuklingų knygelių vaikams
bei puikių eilėraščių suaugusiems. Dėkojame
už pokalbį.

Kalbino Živilė Symeonidis

ruduo Džordžtaune

ruduo pakrantėj raivosi it šuo
pakvimpa rūkoma žole krūmyne
čia laikas ne ratu jis kaip vanduo
Džordžtaunu teka trys vaikinai

pradunda riedlentėm lėktuvai du
link oro uosto leidžias vakarėja
nors spalis karšta perkame ledų
o taurėm sklidinom merginos fėjos

gracingais pirštais pina stebuklus
oranžinio saulėlydžio siūleliais
tamsa suvalgo upę ir namus
atryja žibintus kad šviestų kelią

NY

šis miestas nemiega
čia niekad netemsta

reklamų švieslentės
energiją siurbia
šaknimis iš šimtų
požemio linijų
pirmyn ir atgal
aukštyn ir žemyn
judančių amžinai
kas į darbą o kas
galbūt į muziejų

gatvėse tu gali
nusipirkti laisvės
meilės išganymą

magnetuką vandens
ir saldžių riešutų
kokakolos žolės
turi kažką pirkti
o virš tavo galvos
gali salto atlikti
trys gatvės šokėjai
ir Bruklino tiltu
neit gali – nes tikrai
dar bus kitas kartas

gali praplaukt
pro Laisvės statulą
Taimso aikštėj nepaskęst
gali gatvę kirst
ir degant raudonai
neva čia gyveni
ėmei ir perkandai
šio didmiesčio schemą

tačiau neapgausi
nė vieno prekeivio
voverės net ir tos
riešutą slepiančios
tavo eisenoj
taip pat tavo veide
kvėpavime tavo
tavo odos kvape
aštriu peiliuku

nėra įsirėžęs
NY

Bendramintės ir bendraautorės: Aušra Kiudulaitė ir Evelina Daciūtė.
Monikos�Požerskytės�nuotr.

Evelina su šeima Vilniuje. A.�Tamulytės�nuotr.

Evelina Daciūtė

kelionė lėktuvu

išgirdau prieš kylant lėktuvui
jo vardas tikrai buvo Džonas
o jos nežinau tarkim Džeinė
sutūpę abu man prie šonų

Dievas tėvas sūnus iš kairės
dešinėj šventoji dvasia
pusantros valandos kelionėj
nors sėdėjom visai ne trise

delnuose aš laikiau sučiupus
savo mažojo vaiko kojas
žiū pataikys tokie jie trapūs
pietų metas vaikas miegojo

ačiū Dievui – galvoj kartojau
tą akimirką kaip jis centrinė
kaimynų delnuos po planšetę
knygoj jo konsteblis gynė

nuo žudiko gimtąjį miestą
ekrane jos didelėm raidėm
liejosi meilės istorija
ir matyt laimingai baigės

mums leidžiantis į Baltimorę
šventoji dvasia man prabilo
šis vaikas geras keliautojas
ir lyg moira siūlą nuvijo

į kitus lėktuvus kur dar neskrenda
apie juos tik tai sužinojau
kad sėdėt mėgo Džonas ir Džeinė
ne šalia o kitiems prie šono

palinkėjimas

būk gera – švelniai sakydavo laukiant
geltonojo autobuso
meiliai žiūrėdavo į kaštonų akis
rugiagėlių akys

ranka lengvai lietė dukteriai petį
mielai būt ten likus
jo vėlyva tėvystė prieš jos šuoliukus
trim laiptais aukštyn

kasdien jis labiau ir kasdien ji mažiau
jis stipriau – o ji silpniau
galvojau koks sunkus palinkėjimas
visą dieną būt gerai



2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS DRAUGAS

Parengė Vitalius Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS

G. Nausėda į Holokausto minėjimą Izraelyje nevyks
Vilnius (BNS, ELTA) – Preziden-

tas Gitanas Nausėda  nusprendė ne-
vykti į Holokausto minėjimą Izraely-
je, o žydų aukas sausio 27 d. pagerbs
Aušvice Lenkijoje.

G. Nausėda šiuo sprendimu seka
kaimyninės Lenkijos pavyzdžiu – jos
prezidentas Andrzej Duda atsisakė
kvietimo į Jeruzalę, nes jam, priešin-
gai nei Rusijos prezidentui Vladimirui
Putinui, nebuvo numatyta teisė pasa-
kyti kalbą.

V. Putinas pastaruoju metu su-
laukė pasmerkimo Vakaruose dėl pa-
reiškimų, esą Lenkija yra atsakinga už
Antrąjį pasaulinį karą, ir Molotovo-
Ribbentropo pakto menkinimo.

Į Jeruzalę prezidento prašymu
vyks Seimo pirmininkas Viktoras Pra-
nckietis.  

Lenkijos prezidentas Andrzej
Duda buvo pirmasis, kuris nepasi-
naudojo kvietimu dalyvauti Aušvico-
Birkenau koncentracijos stovyklos iš-
vadavimo 75-ųjų metinių iškilmėse,
kurias rengia Jad Vašem institutas Je-
ruzalėje. Jis tokiu būdu protestavo, nes
Lenkijos vadovui nebuvo suteikta tei-

sė pasisakyti šiame forume, kitaip
negu Rusijos ir Vokietijos preziden-
tams.

Svarbiausias šių iškilmių svečias
bus Rusijos prezidentas Vladimiras Pu-
tinas, kuriam Izraelio premjeras Ben-
jamin Netanyahu kvietimą oficialiai
perdavė jau rugsėjį.

Gruodį V. Putinas kelis kartus už-
sipuolė Lenkiją, vadindamas ją Adol-
fo Hitlerio sąjungininke, kuriai taip pat
tenka atsakomybė už Antrojo pasau-
linio karo pradžią. Tuometį Lenkijos
ambasadorių Vokietijoje Józef  Lipski
jis apibūdino kaip „niekšą ir antise-
mitinę kiaulę”. Lenkija į tai sureaga-
vo Rusijos ambasadoriaus iškvietimu
į URM ir premjero pareiškimu, ku-
riame Mateusz Morawiecki apkaltino
V. Putiną melu.

Nacistinės Vokietijos okupuotoje
Lenkijos teritorijoje įkurtas Aušvicas
buvo didžiausia koncentracijos ir nai-
kinimo stovykla. 1940–1945 m. čia buvo
nužudyta apie 1,5 mln. įvairių tautybių
žmonių. Likę gyvi Aušvico koncent-
racijos stovyklos kaliniai buvo išlais-
vinti 1945 metų sausio 27 dieną.

D. Trump sukritikavo klimato atšilimo šalininkus 

Nubalsavo prieš planą dėl ES piliečių teisių
Londonas (Diena.lt) – Jungtinės

Karalystės ministras pirmininkas Bo-
ris Johnson patyrė pirmą pralaimėji-
mą parlamente nuo gruodį įvykusio
perrinkimo, Lordų Rūmams nubalsa-
vus už teisės aktą, numatantį, jog po
„Brexit” Europos Sąjungos piliečiams
bus išduodami fiziniai pažymėjimai,
įrodantys jų teisę pasilikti Britanijoje.

Nerenkamų aukštųjų parlamento
rūmų nariai priėmė nutarimą patiks-
linti Išstojimo iš ES sutarties įstatymo,
ratifikuojančią Britanijos išstojimą
iš ES sausio 31 

Balsavimas susijęs su maždaug
3,6 mln. ES ir Šveicarijos piliečių,
šiuo metu gyvenančių Britanijoje, pa-
dėtimi.

Šie žmonės po „Brexit” privalės
prašyti suteikti teisę pasilikti JK, o jei-
gu atsakymas bus teigiamas, jiems
bus suteiktas elektroninis kodas, kurį
gyventojai galės pateikti visiems su-
interesuotiems asmenims ir institu-
cijoms, pradedant būsto nuomotojais
ir baigiant oro bendrovių darbuotojais,
galinčiais reikalauti įrodyti imigra-
cijos statusą.

Pateikė parlamentui konstitucijos reformos projektą 
Maskva (BNS) – Rusijos prezi-

dentas  Vladimiras Putinas pateikė
parlamentui svarstyti virtinę siūlo-
mų konstitucijos pakeitimų, nepra-
ėjus nė savaitei po jo netikėtai pa-
skelbto plano pertvarkyti šalies poli-
tinę sistemą.

Be kita ko, siūlymuose numatomi
pakeitimai, iš dalies suvaržantys pre-

zidento galias.
Taip pat numatoma suteikti par-

lamentui galią skirti premjerus, o pre-
zidento kadencijų skaičių apriboti
dviem iš viso, o ne „dviem iš eilės”.

Spėliojama, kad šiomis reformomis
siekiama sudaryti V. Putinui sąlygas iš-
silaikyti valdžioje po  2024-ųjų, kai
baigsis jo ketvirta kadencija Kremliuje.

Kinijoje padaugėjo užsikrėtusiųjų nauju virusu
Pekinas (LRS.lt) – Kinijoje SARS

giminingo viruso aukų padaugėjo iki
šešių, o užsikrėtusiųjų skaičius šok-
telėjo iki 291.

Nuo keturių gyvybių anksčiau
pareikalavusios ligos, perduodamos
žmogaus žmogui, mirė dar du asme-
nys, patvirtino Uhano meras Zhou
Xianwang.

Pasak jo, šiame centriniame Ki-
nijos mieste, laikomame protrūkio
epicentru, iš viso užfiksuoti 258 užsi-
krėtimo atvejai. 227 pacientų būklę
tebestebi medikai.

Nacionalinė sveikatos apsaugos
komisija anksčiau informavo, kad ša-
lyje buvo patvirtinta 80 naujų užsi-
krėtimo atvejų ir kad medikai ste-
bi per 900 pacientų.

Stebimi daugiau nei 50 galimai už-
sikrėtusių pacientų 14-oje kitų Kinijos
provincijų ir regionų.

Azijos šalys ėmėsi papildomų prie-
monių siekdamos užkirsti kelią nau-
jojo viruso plitimui, augant nerimui
dėl potencialaus masinio ligos prot-
rūkio artėjančių švenčių ir kelionių
metu.

Ratifikavo sutartį dėl „Titaniko“ nuolaužų
Londonas (Faktai.lt) – Di-

džioji Britanija sveikino naują
sutartį su Jungtinėmis Valstijo-
mis, sudarytą siekiant apsaugo-
ti nuskendusį laivą ,,Titanic”
nuo žalos, kurią galėtų padary-
ti tyrinėtojai ir turistai.

Laivo nuolaužos guli nelies-
tos 4 km gylyje Atlanto vande-
nyno šiaurėje.

Tačiau didėjo susirūpini-
mas dėl lankytojų, pasiimančių
suvenyrų ir paliekančių šiukšlių
ar net lentelių šio laivo katastrofos 1,5
tūkst. aukų atminimui.

Tarptautinę sutartį galimybėms
patekti prie laivo apriboti Didžioji Bri-
tanija pasirašė 2003 metais, bet Jung-
tinės Valstijos ją ratifikavo tik pernai
lapkritį.

1912 metų balandžio 10 dieną jis iš

Anglijos uosto pradėjo savo pirmąją ke-
lionę į New Yorką, bet iki ten nenu-
plaukė.

Balandžio 15 dieną laivas, kuriuo
plaukė 2 224 keleiviai, susidūrė su led-
kalniu, perlūžo ir nugrimzdo į vande-
nyno dugną.

Katastrofos vietą saugo UNESCO.

Davosas, Šveicarija (BNS) – JAV
prezidentas Donald Trump sausio 21 d.
griežtai sukritikavo „amžinus pražū-
ties pranašus”, perspėjančius, kad pa-
saulis išgyvena rimtą aplinkos krizę.

Tokį pareiškimą D. Trump pada-
rė kreipdamasis į auditoriją Davose,
kurioje buvo ir švedų paauglė klimato
aktyvistė Greta Thunberg. Jo žinutė
buvo priešinga G. Thunberg ir kitų iš-
sakytiems perspėjimams.

„Turime atmesti amžinus pražū-
ties  pranašus  ir  jų  prognozes   apie
apokalipsę”, – sakė D. Trump, praėjus
kelioms valandoms po to, kai G. Thun-
berg Davose pareiškė, kad vyriausybės
„iš esmės nieko” nepadarė, kad pa-
keistų klimato kaitos kryptį.

Tuos, kurie perspėja dėl nekont-
roliuojamos klimato kaitos ir kitų eko-
loginių katastrofų, D. Trump pavadino
„vakarykščių kvailų ateities pranašų
įpėdiniais”.

„Niekada neleisime socialistų ra-
dikalams sugriauti mūsų ekonomi-
kos”, – pareiškė JAV prezidentas, vei-
kiausiai kalbėdamas apie savo opo-
nentus Demokratų partijoje prieš lapk-
ritį įvyksiančius prezidento rinkimus.

JAV lyderis pareiškė, kad Jungti-
nės Valstijos yra „pirmutinės naftos ir
gamtinių dujų gamintojos”. 

Po to jis pažėrė skaičių, pasak jo, ro-
dančių didžiules amerikiečių vartoto-
jų santaupas, ir paragino Europą pirk-
ti daugiau JAV energetikos produktų.

D. Henke susitiko su Seimo pirmininku
Vilnius (PLB inf.) – Sausio 16–21

dienomis Pasaulio Lietuvių Bendruo-
menės pirmininkė Dalia Henke susi-
tikimuose su LR Seimo Pirmininku
Viktoru Pranckiečiu, Seime atstovau-
jamų politinių partijų vadovais aptarė
lietuvių diasporai aktualius klausi-
mus, tokius kaip pilietybės išsaugoji-
mas, diskutavo apie politinių partijų
santykį su lietuviais, gyvenančiais ne
Lietuvoje, būtinumą diasporos politi-
kos klausimus įtraukti į politinių par-
tijų programas, svarstė kaip efektyviau
organizuoti užsienyje gyvenančių Lie-

tuvos piliečių balsavimą vienmanda-
tėje rinkimų apygardoje.

LR Seimas, atsižvelgdamas į tai,
kad 2019 m. gegužės mėnesį vyku-
siuose LR Prezidento rinkimuose ir re-
ferendume dėl pilietybės išsaugojimo
bei Lietuvos atstovų rinkimuose į Eu-
ropos Parlamentą buvo sulaukta re-
kordinio užsienyje gyvenančių Lietu-
vos piliečių aktyvumo, priėmė spren-
dimą 2020 metų rinkimams į Seimą
steigti atskirą rinkimų apygardą už-
sienyje gyvenantiems Lietuvos pilie-
čiams.

Skelbia apie naujas skrydžių kryptis
Vilnius (Alkas.lt) –

Skrydžių žemėlapyje yra
naujienų – kelionės į Kroa-
tiją, Šveicariją, Armėniją
bei kitus taškus.

Iš Vilniaus oro uosto
startuoja tiesioginiai skry-
džiai į du Kroatijos miestus
– Dubrovniką ir Rijeką.

Kroatijos perlu titu-
luojamas Dubrovnikas bus
pasiekiamas nuo gegužės 2
dienos. Skrydžių bendro-
vė „airBaltic” keleivius
skraidins dusyk per savai-
tę: antradieniais ir šešta-
dieniais. 

Nuo gegužės 7 dienos „airBaltic”
skraidins ir į kitą Kroatijos pasidi-
džiavimą – Rijeką. Kartą per savaitę –
ketvirtadieniais – vykdomi skrydžiai
leis susipažinti su  šalies uostamiesčiu
ir autentiškomis lankytinomis miesto
vietovėmis.

Tos pačios oro linijos kvies skris-
ti ir į Ciurichą – skrydžiai šia krypti-
mi iš Vilniaus startuoja kovo 31 dieną
ir bus vykdomi dusyk per savaitę:
antradieniais, šeštadieniais.

Dar viena naujiena, pasiekiama
tiesiogiai iš Vilniaus – Hamburgo
miestas. Nuo kovo 30 dienos „airBal-
tic” šia Vokietijos kryptimi siūlys tris
savaitinius skrydžius: pirmadieniais,
trečiadieniais, penktadieniais. 

„Wizz Air” oro bendrovė nuo kovo
23 d. du kartus per savaitę pradės
skrydžius į tolimajame Kaukazo re-

gione esantį Jerevaną. 
Tiems, kurie renkasi skrydžius

iš Vakarų Lietuvos, Palangos oro uos-
tas taip pat turi naujienų. Nuo šių
metų aviacinio vasaros sezono pra-
džios keliautojų laukia tiesioginiai
skrydžiai iš Palangos į Skandinavijos
regioną: Stokholmo miestą Švedijoje ir
Kopenhagos miestą Danijoje.

Į vieną gražiausių Europos sosti-
nių – Stokholmą – norintieji galės
skristis du kartus per savaitę: ketvir-
tadieniais ir sekmadieniais. „Norwe-
gian Air Shuttle” skrydžius šia kryp-
timi vykdyti pradės balandžio 2 dieną.

Danijos sostinę – Kopenhagą – ap-
lankyti taip pat bus siūloma dusyk per
savaitę: antradieniais ir šeštadieniais. 

Šį uostamiestį SAS arba „Norwe-
gian Air Shuttle” oro linijomis aplan-
kyti bus galima nuo kovo 31 dienos.

Laineris „Titanikas” nuo turistų bus saugojamas
griežčiau. YouTube�nuotr.

Nuolat daugėja tiesioginių skrydžių iš Vilniaus oro uos-
to.  Vilniaus�oro�uosto�nuotr.�

8



9DRAUGAS 2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS

PATIRT YS

Euro ir kitų valiutų santykiai (2020�metų�sausio�21�d.)

1�USD�(JAV�doleris)�–�0,90€
1�AUD�(Australijos�doleris)�–�0,62�€
1�CAD�(Kanados�doleris)�–�0,69�€
1�GBP�(Didžiosios�Britanijos�svaras�sterlingų)�–�1,18�€
1�NZD�(Naujosios�Zelandijos�doleris)�–�0,60�€

Galbūt Jūs esate visiškai laimingas
savo dabartiniame darbe ir tai yra pui-
ku. 

Bet jeigu Jums netikėtai pa-
skambintų atrankų specialis-
tas ar draugas parodytų abso-

liučiai Jūsų įgūdžius atitinkantį dar-
bo pasiūlymą, ar Jūs išmėgintumėte
savo jėgas? Ar visada nusiunčiate savo
gyvenimo aprašymą, jeigu netyčia pa-
matote įdomų darbo skelbimą? Jeigu
taip, ar Jūsų CV nuolatos atnaujina-
mas?

Dažnai mes įsipatoginame (o gal-
būt bijome ar tingime) esančioje dar-
bo pozicijoje ir net negalvojame, kad
galbūt galime pasiekti dar daugiau.
Tiesa yra ta, kad galime pražiopsoti
idealaus darbo galimybę arba praras-
ti turimą darbą. Todėl dairytis naujo
darbo pasiūlymo vertėtų visada. 

Štai kodėl peržvelgti darbo 
skelbimus turėtume nuolatos

Nėra profesinio augimo arba jis la-
bai lėtas. Išskyrus atvejus, kai darbas
nuolatos meta iššūkius ir verčia mo-
kytis naujų dalykų bei įgūdžių, dar-
buotojai verda savo sultyse ir netobu-
lėja. Vienas JAV darbo portalas pa-
skaičiavo, kad dažniausiai žmogus
darbe intensyviai mokosi ir tobulėja
per pirmus 2 darbo metus. O vėliau  no-
ras aprimsta, naujovių darbo proce-
suose mažėja.

Lojalumas atsiperka vis rečiau.
Jau seniai praėjo tos dienos, kai žmo-
nės viename darbe išdirbdavo po 20-30
metų ir išeidami į pensiją gaudavo do-
vanų. 

Atlikus lankytojų  apklausą  pa-
aiškėjo, kad net 6 iš 10 darbuotojų
įmonė už lojalumą niekaip neatsidė-
koja. Tiesą pasakius, lojalumas netgi
gali atsisukti prieš Jus pačius. Jus
galite būti paaukštintas, tačiau sta-
tistika rodo, kad tokiais atvejais atly-
ginimas nepadidėja tiek, kiek galėtų,
jeigu pereitumėte į kitą darbovietę.

Naujos galimybės 

Visada svajojote  dirbti įmonėje
X? Tačiau ji veikia tik tolimajame už-
sienyje, o palikti gimtinės neplanuo-
jate. Nuolatos iškyla naujos tarptau-
tinės ar vietinės kompanijos, jos ieško
būsimų darbuotojų ir nebūtinai visa
tai skelbia per žiniasklaidos priemo-
nes. Nesidairydami, galite labai leng-
vai likti nepastebėti, kad kaip tik iš-
svajotoji įmonė X ieško būtent tokio
specialisto, kaip Jūs. Nepraleiskite
savo šanso!

Užsisėdėjimas 

Pasitaiko darbdavių, kurie kaip
tik atsisako žmonių kandidatūros, ku-
rie vienoje darbovietėje bei vienoje po-
zicijoje išdirba 5 metus ir daugiau. Mat
tai vertina kaip nepasitikėjimą savo jė-
gomis, sunkų prisitaikymą prie po-
kyčių, pasyvumą. Jiems reikia žmonių
su šviežiomis mintimis.

Labai staiga viskas gali pasikeis-
ti. Ir nebūtinai į gerąją pusę. Niekada
negalite žinoti, kada atsiras nauja va-
dovybė, o galbūt nauji investuotojai,
kurie pakeis įmonės veiklą, ar gal nu-
spręs atnaujinti kolektyvą ir tuomet
Jūs prarasite darbą. Imkite į rankas

KoDėL nAuJo DArbo VerTA DAiryTiS nuoLAToS ?

Sėkmė gali praeiti visai šalia jūsų.       „Facebook”�nuotr.�

Kartais verta būti kantriems.       

savo likimą ir būkite vienu žingsniu
priekyje. 

Neįdomus tampa tobulu 

Specialistas, turintis darbą, neti-
kėtai gavęs darbo pasiūlymą, nueina
tik į kas trečią darbo pokalbį. Tokia
statistika. Dažnas, turintis patenki-
namą darbą lengva ranka atmeta gau-
tą pakvietimą į pokalbį, nes: „nepa-
tinka įmonė", „nieko gero jie nepasi-
ūlys", „laiko gaišimas", „girdėjau ne-
gerų gandų" ir pan. Tačiau faktas tas,
kad niekada negali žinoti, ką Jums pa-
siūlys. Taip pat bet kuris darbo po-
kalbis suteiks patirties bei pasitikėji-
mo, sužinosite rinkos naujienas, kokios
šiuo metu vyrauja tendencijos (atly-
ginimo, priedų ir pan.). 

Visa ši informacija gali būti labai
naudinga tiek kalbant su esamu darb-
daviu dėl paaukštinimo, tiek ruošian-
tis „svajonių darbo” pokalbiui. Nepa-
mirškite, bet kokia patirtis yra ver-
tinga.

Išvada tokia, kad eidami į darbo
pokalbius, peržiūrėdami darbo pasi-
ūlymus, kandidatuodami Jūs absoliu-
čiai neturite ką prarasti. Vienintelis
dalykas, kuris nutiks – padidės tiki-
mybė rasti svajonių darbą ir pasige-
rinti dabartinį gyvenimą. Šie ženklai
rodo, kad gyvenime ir darbe jums se-
kasi geriau, nei įsivaizduojate

Sėkmę sunku apčiuopti, kol jos ne-
pasieki, o tai reiškia, kad kelias į ją daž-
nai būna miglotas, sunkiai įžiūrimas. 

Tačiau gyvenime mums sekasi la-
biau, nei patys manome – tiesiog reikia
atkreipti dėmesį į ženklus. Jei jūs nuo-
lat stengiatės judėti į priekį išnaudo-
dami savo stipriąsias puses, jei turite
viziją, kur norite atsidurti, ir jeigu su-
gebate lanksčiai prisitaikyti prie iš-
kylančių aplinkybių, reiškia, Jūs tin-
kamame kelyje.  

1. Jūs nuolat tobulėjate 

Nustojus mokytis ir tobulėti, kai
apleidžiamas asmeninis augimas, at-
eina stagnacija. Net jei sėkmė kol kas
nėra akivaizdi, labai svarbu jausti,
kad progresuoji ir tampi geresne savo
paties versija. Sėkmę traukia judėji-
mas, o nesėkmę – stagnacija. Taip pat
svarbu nepasiduoti pagundai susi-
koncentruoti į klaidas, ir jei jūs pasi-
mokote iš jų, tačiau jų nehiperboli-
zuojate – tai jus įgalina sėkmei. 

2. Jūs naudojate savo stipriąsias pu-
ses, o ne vien tik taisote trūkumus 

Jei koncentruositės tik į savo tai-
sytinas puses, galite pavargti – nes trū-
kumų taisymas vargina. 

Svarbu daryti ir tai, ką daryti
jums lengva ir malonu – tai yra, nau-
dotis savo stipriosiomis pusėmis sie-
kiant progreso svarbiose srityse. Dėl to
labai svarbu išsigryninti ne tik savo
silpnąsias, bet ir stipriąsias puses,
vertinti save su empatija ir apsišar-
vuoti kantrybe. 

Labai lengva įkristi į amžino savęs
tobulinimo liūną. Ypač jei esame linkę
lyginti save su kitais. Tačiau jei darbą
su silpnybėmis ir trūkumais derinsi-
me su savo stiprybių naudojimu – at-
sigausime, pasikrausime energijos, ir
vėl turėsime jėgų imtis trūkumų šali-
nimo. 

3. Stengetės, kad susiklosčius palan-
kioms aplinkybėms, būtumėte pasiruošę. 

Žmonės dažniausiai neturi kant-
rybės – jie visko nori „čia ir dabar”. 

Pagrindinė priežastis, kodėl vie-
niems žmonėms galiausiai pavyksta
pasiekti sėkmę, o kiti užstringa, yra ta,
kad pirmieji nenuilsdami deda pa-
stangas ir mėgaujasi pačiu procesu, kai
kiti, nesulaukę sėkmės tuojau pat, nu-
stoja stengtis. Sėkmė yra ten, kur su-
sikerta pasiruošimas, pastangos ir ga-
limybės, tad turėtumėte būti pasiruo-
šę šioms tolesnį gyvenimą nulemian-
čioms akimirkoms. 

Kartais ruošimasis darbui atrodo
pernelyg kasdienis, pasikartojantis,

smulkmenomis, ir yra grįstas kelias į
sėkmę. 

4. Jūs turite aiškią gyvenimo viziją 

Nenuvertinkite šio punkto svarbos
– jei turite gyvenimo viziją, galite save
pagirti. 

Dauguma žmonių ne tik neturi
aiškios vizijos, ką norėtų gyvenime pa-
siekti, bet ir nežino, kodėl kažko nori,
ir ką reikėtų daryti, kad svajonės tap-
tų realybe. Kai gyvenimo keliu eini pa-
kėlęs akis į Šiaurinę žvaigždę, tai pa-
deda nesuklupti ant akmenų ir nu-
kreipia palankų vėją į bures. Negalite
nukeliauti į tikslą, jei nežinote, koks tas
tikslas. Tikslas padeda nepasiduoti po

ir visai nepanašus į sėkmę. Kartais
žmonės, kurie nori būti profesiona-
liais pranešėjais, galvoja: „Man patin-
ka idėja gauti daug pinigų vien už tai,
kad užlipau ant scenos ir valandą pa-
kalbėjau.” 

Tačiau jie nepagalvoja, kad no-
rint gauti daug pinigų už valandos
kalbą, reikia ilgas valandas ruoštis ir
treniruotis, o tam, kad tavo kalba būtų
svari, įtikinama, reikia turėti įžvalgų
ir patirties – tai irgi reikalauja laiko ir
pastangų. Būtent tokiomis, atrodytų,

pirmųjų nesėkmių ir neleidžia pir-
majai sėkmei apsukti galvos. 

5. Jūs turite palaikymo komandą 

Šis aspektas dažnai pamirštamas
arba nevertinamas kaip reikšmingas.
Tačiau jei turite palaikančiųjų (jūsų
tikslais ir jūsų vizija tikintys šeimos
nariai ar draugai) – reiškia, turite iš ko
pasisemti jėgų. 

Delfi.lt



2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS DRAUGAS10

Lietuvos respublikos ambasada JAV ir
Washingtono ,,Wizards” krepšinio komanda

kviečia į

„LIETUVIŠKO PAVELDO VAKARĄ”, 
(Lithuanian Heritage Night)

kuris vyks sekmadienį, vasario 9 d., 6 val. v.  

,,Capital One Arena” sporto salėje, Washington, DC. 

Stebėsime krepšinio rungtynes –

Washingtono ,,Wizards” susitiks su Memphis ,,Grizzlies” klubu, 

kuriame žaidžia Jonas Valančiūnas.

Per pertrauką pasirodys lietuvių tautinių šokių grupė ,,Malūnas”.

Galima laimėti du bilietus į šias rungtynes ir galimybę susitikti su Jonu Va-

lančiūnu.  Sekite LR ambasados JAV ,,Twitter” ar ,,Facebook” paskyras  (,,Lit-

huanian Heritage Night”).  

Lietuviai raginami pirkti bilietus ,,Capital One Arena” salės 116, 115, 114,
113, 217 ir 419, arba 119, 120, 121 (už ,,Grizzlies” suolų), 228, 428 ir 432 
sekcijose, kad krepšinio mėgėjai galėtų sėdėti kartu:

bitly/ltheritagenight

Norintys įsigyti originalius ,,Wizards Lithuanian Heritage Night” marškinė-

lius ir dalyvauti susitikime su Jonu Valančiūnu, bilietus šiam ypatingam va-

karui turi užsisakyti, naudodami šią prieigą:

fevo.me/wizardslithuanianheritage

Visi raginami atsinešti Lietuvos vėliavas ir apsirengti Lietuvos vėliavos

spalvų drabužiais arba pasipuošti lietuviškais simboliais.

Vasario 9 d., sekmadienį, organizacija ,,Vaiko vartai į mokslą” (VVM) kviečia visus
į Pasaulio lietuvių centrą Lemonte pasiklausyti organizacijos metinės veiklos
ataskaitos visuomenei. Bus pateikta 2019 m. paramos remiamiems centrams
apžvalga, vaizdais iliustruotos žinios apie JAV jaunų savanorių darbą Lietuvo-
je, pasidalinta informacija apie 2020 m. planus.

Pradžia – 12:30 val. p. p. Kviečiame organizacijos narius, rėmėjus ir visus, no-
rinčius daugiau sužinoti apie VVM veiklą.

Kviečia ,,Vaiko vartai į mokslą”
Dainos�Čyvienės�nuotr.

Valstybinis studijų fondas 2020 m.

sausio 20 d. pradėjo valstybės pa-
ramos skyrimo užsienio lietuvių stu-
dijoms Lietuvos aukštosiose mo-
kyklose konkursą.

Paramos skyrimo konkursas skel-
biamas ir parama teikiama vado-
vaujantis Valstybės paramos už-

sienio lietuvių studijoms Lietuvos
aukštosiose mokyklose sky-
rimo tvarkos aprašu, patvir-
tintu Lietuvos Respublikos
švietimo ir mokslo ministro
2016 m. gruodžio 27 d. įsaky-
mu Nr. V-1160.

Užsienio lietuviams gali
būti skiriama dviejų rūšių
parama: stipendija ir/ar socialinė iš-
moka.

•Stipendijos mėnesinis dydis
126,75 Eur

• Socialinė išmoka – tai vienkar-
tinė išmoka, skiriama atsižvelgus į
pretenduojančio gauti paramą asmens
socialinę padėtį (nuo 203 Eur iki 319
Eur).

Parama neskiriama studentams,
studijuojantiems kalbas tų šalių, iš
kurių jie atvyko.

Užsienio lietuviai, studijuojan-
tys Lietuvos aukštosiose mokyklose ir
norintys gauti valstybės paramą 2020 m.
pavasario semestre, iki 2020 m. vasario 20
d. privalo:

1. užsiregistruoti Fondo interneto tink-
lalapyje ir elektroniniu būdu užpildyti nu-
statytos formos paraišką. Paraiškos pa-
ramai gauti yra teikiamos elektroniniu
būdu fondo interneto tinklalapyje au-
torizuojantis per elektroninę banki-
ninkystę arba elektroninio parašo sis-

temas;
2. Studentas, kuris dėl paramos

kreipiasi pirmą kartą, iki paraiškų teiki-
mo termino pabaigos privalo pateikti
užsienio lietuvio statusą patvirtinančius do-
kumentus arba teisės aktų nustatyta
tvarka patvirtintas jų kopijas. Stu-
dentas turi pateikti:

*  krašto Lietuvių Bendruomenės
arba kitos institucijos išduotą lietuvių
kilmę patvirtinantį dokumentą, arba

teisės aktų nustatyta tvarka
patvirtintą jo kopiją;

* arba pateikti doku-
mentus, patvirtinančius, kad
jie ne mažiau kaip 3 metus
yra gyvenę užsienyje, o at-
vykę į Lietuvos Respubliką
pradėjo mokytis ne žemes-

nėje nei aštunta klasėje.
3.  Studentas, norintis gauti sociali-

nę išmoką iki paraiškų teikimo termi-
no pabaigos privalo pateikti Fondui so-
cialinę padėtį patvirtinančius dokumentus
(šeimos narių skaičių patvirtinančius
dokumentus, mirties liudijimus ir
pan.) arba teisės aktų nustatyta tvarka
patvirtintas jų kopijas, išskyrus atve-
jus, kai Fondas nurodo, kad doku-
mentų pateikti nereikia.

Užsienio lietuvio statusą patvirti-
nančius dokumentus ir socialinę pa-
dėtį patvirtinančius dokumentus stu-
dentas turi išsiųsti registruotu paštu
arba atnešti į Fondą.

Daugiau informacijos apie paramos
suteikimo sąlygas ir tvarką teikiama
tel.  (8 5) 2639158 bei Fondo interneto
tinklalapyje www.vsf.lrv.lt.

Užsienio lietuvių departamentas

NAUJIEMS PRENUMERATORIAMS  

metams – 110 dol. pusmečiui – 65 dol. 

internetinė (pdf) metams – 99 dol. 3 mėn. – 30 dol.

Siunčiu�_____________��dol.�

Vardas,�pavardė�________________________________________

Adresas:�______________________________________________�

Miestas�___________________�valstija______��zip�____________

Čekį�siųskite:�
DRAUGAS,  4545 W. 63rd. St., 

Chicago, IL 60629
Tel.�773-585-9500�������www.draugas.org

Vieta, kur susitinka JAV lietuviai

DRAUGAS
Seniausias�lietuviškas�laikraštis�pasaulyje

Leidžiamas nuo 1909 m. 
Sužinokite vienas apie kitą

Susipažinkite su lietuviška veikla – nuo vandenyno iki vandenyno
XXI a. ,,Draugas” – laikraštis jums!

Paramos skyrimo konkursas
studijoms Lietuvoje

BENDRAUKIME
www.facebook.com/draugolaikrastis



11

MANO VIRTUVĖ

Šokoladiniai  saldainiai 
su vyšniomis

Reikės:
1 puodelio vyšnių be kauliukų
1 ir 1/2 puodelio kokoso drožlių
2 šaukštų medaus
100 g (3,5 oz) juodojo šokolado
1 šaukšto kokoso aliejaus
smulkintų riešutų (nebūtinai)

Uogas sutrinti iki tyrės, pasaldin-
ti medumi. Suberti kokosų drožles ir
gerai išmaišyti. Masė bus tarsi tiršta
košė. Pilti į silikonines saldainių for-
meles (iš bėdos tiks ir skirtos ledukams
šaldyti). Dėti į šaldiklį 30 minučių.

Virš garų vonelės ištirpinti šoko-
ladą kartu su kokoso aliejumi.

Imti užšaldytus saldainių įdaro
gabaliukus ir merkti po vieną į karštą
šokoladą. Šokoladas tuojau sustings.

Saldainius sudėti ant kepimo po-
pieriaus ir palaikyti šaldytuve.

P.S.: Ištraukus iš tirpinto šokolado,
saldainius dar galima pabarstyti smul-
kintais riešutais.

Braškės šokolade

Reikės:
1 puodelio riebios grietinėlės
100 g (3,5 oz) sviesto, supjaustyto ga-
baliukais
250 g (1/2 sv) pusiau saldaus juodojo
šokolado, sulaužyti smulkiais gaba-
liukais
500 g (1 sv) braškių

Užvirti grietinėlę. Nuimti nuo ug-
nies, sudėti sviestą ir šokoladą. Mai-
šyti, kol šokoladas ištirps ir masė taps
vientisa ir puri. Pamerkti į gautą masę
braškes taip, kad šokoladu pasidengtų
viena jų pusė.

Sudėti uogas ant kepimo popie-
riaus lakšto ir leisti šokoladui su-
stingti.

Tuomet dar kartą pamerkti į šo-
koladą.

Sudėlioti braškes į mažytes po-
pierines formeles (kiekvieną atskirai)
ir leisti šokoladui sustingti.

Bus ne tik skanu, bet ir gražu!

Jūsų Indrė

Valentino dienai, 
bet ne tik  – uogos šokolade

PETRAS V. KISIELIuS, mD, FACS
INKSTŲ,�PūSLėS,�PROSTATOS�
GYDYMAS�BEI�CHIRURGIJA

Center�for�Health
1200�S.�York,�Elmhurst,�IL�60126

Tel. 331-221-9004

ChirurgAi AKiŲ Ligos

ARAS ŽLIOBA, m.D.
AKIŲ�LIGOS�–�CHIRURGIJA
219�N.�Hammes�Avenue

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-741-3220

DRAUGAS 2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS

Nors laikas bėga, bet mes jų niekada neužmiršime.
Lai gailestingas Dievas suteikia jiems 

Amžinąją Ra my bę.

DVIDEŠIMT TREJŲ METŲ 
MIRTIES SUKAKTIS

A † A
EUGENIJUS LIKANDERIS

(mirė 1997 m. sausio 24 d.)
ir

DVIDEŠIMT PENKERIŲ METŲ 
MIRTIES SUKAKTIS

ALEKSANDRA LIKANDERIENĖ
(mirė 1995 m. vasario 7 d.)

Šv. Mišios už a. a. Eugenijų bus aukojamos sausio 26
d. 11 val. ryto, o už a. a. Aleksandrą – vasario 9 d., 11 val.
ryto Švč. M. Marijos Gimimo bažnyčioje Marquet te
Parke.

Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus da  -
lyvauti šv. Mišiose ir prisiminti mūsų tėvelius maldo je.

Nuliūdę vaikai 

A † A
DANUTĖ DIANE DERENČIENĖ

mirė  2020 m. sausio 7 d.
Gimė 1944 m. sausio 30 d. Lietuvoje.
Danutė buvo  a. a. Juozo ir a. a. Bronės Karazijų duktė ir a. a.

Ro  berto mama.
Giliame liūdesyje liko vyras Eugenijus; sūnūs Edvardas ir Juo-

 zas; broliai – Arvydas Karas su šeima ir Saulius Karazija, pu sse-
 serė Irena Meilienė su šeima; dukterėčia Julija Pienkos su šeima;
sūnėnas Povilas Karazija su šeima; vyro Eugenijaus mi ru sių bro-
lių ir sesers vaikai; gausi giminė Lietuvoje, artimieji ir draugai
Amerikoje.

Atsisveikinimas su velione vyks sausio 24 d., penktadienį, nuo
5 val. p. p. iki 8 val. v. Lack & Sons Funeral Home, 9236 So. Roberts
Road, Hickory Hills, IL.

llsėkis ramybėje.
Liūdinti šeima ir artimieji

Padovanokite savo vaikams, anūkams ir draugams 

DRAUGAS NEWS
ir LITHUANIAN HERITAGE

prenumeratą.
Du leidiniai – viena prenumerata!  

Kaina JAV – tik 45 dol.
Tai puiki dovana norintiems anglų kalba skaityti apie Lietuvą: šalies

žmones, politiką, kultūrą, istoriją, me ną, sportą, kulinariją ir kt.

www.draugas.org/news • www.draugas.org/lh
•www.facebook.com/DraugasNews



DRAUGAS2020�SAUSIO�23�D.,�KETVIRTADIENIS12

�  Sausio 26 d., sekmadienį, 1 val. p. p. Jau-
nimo�centro�Jėzuitų�koplyčioje�kas�mėne-
sį�rengiamos�šv.�Mišios�neįvyks.

�  Vasario 7 dieną, penktadienį, 7 val. v.
Balzeko�lietuvių�kultūros�muziejuje�(6500�S.
Pulaski�Rd.,�Chicago,�IL)�vyks�fortepijono�mu-
zikos�koncertas,�kuriame�skambės�D.�Scar-
latti,�F.�Chopin,�I.�Albeniz�ir�M.�Ravel�kūriniai.
Juos�atliks�pianistai�iš�Lietuvos�Donaldas�Ra-
čys�ir�Julija�Sadaunykaitė.

�  Roko opera ,,Priesaika” bus rodoma va-
sario�22�d.,�šeštadienį,�7�val.�v.�Lemont�High
School�Performing�Arts�Center,�800�Porter�St.
Lemont,�IL�60439,�o�vasario�23�d.,�sekmadie-
nį,�1:30�val.�p.�p.�–�Šv.�Kazimiero�parapijos�sa-
lėje,�2718�St.�George�Str.,� � Los�Angeles,�CA
90027.

�  2020 m. balandžio 26 d. Pasaulio lietu-
vių centre�Lemonte�bus�iškilmingai�šven-
čiamas�Pal.�J.�Matulaičio�misijos�30-ies�metų
jubiliejus.�Iškilmingas�šv.�Mišias�aukos�J.�E. kar-
dinolas�Sigitas�Tamkevičius. www.draugas.org

http://draugokalendorius.org

Remkime Draugo fondą
Nuo 1992 metų Draugo fondas padeda išlaikyti mūsų lietuvišką,
katalikišką „Draugo” laikraštį. Prisiminkite Draugo fondą savo
testamente. Keletas stambesnių palikimų užtikrins „Draugo”
laikraščio gyvavimą daugelį metų! 

www.draugofondas.org

www.draugofondas.org

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual Federal Bank, 
2212�West�Cermak�Road.�

Tel. (773) 847-7747

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS

4536 W. 63 Street
Chicago, IL 60629

(Skersai gatvę nuo „Draugo”)

Tel. 773-284-0100
info@midwaylegal.com

PAS MUS
IR

APLINK MUS

Vasario 9 d., sekmadienį,
kviečiame�į�Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčią

Marquette�Parke,��
kur kartu paminėsime Vasario 16-ąją.

11 val. r. bus�aukojamos�šv.�Mišios,
12 val. p. p. parapijos�salėje�koncertuos

nusipelnę�pianistai�iš�Lietuvos
doc. Donaldas Račys ir�Julija Sadaunykaitė.

Po�koncerto�–�vaišės.

Minėjimą rengia JAV LB Marquette Parko apylinkė 

Amerikos lietuvių taryba (ALT’as)

Švęskime Lietuvą –
VASARIO 16-ąją


